



## Polskie tekstylia na 70 rynkach zagranicznych

**ŁÓDŹ (PAP)** — Polskie tkaniny zdobyły sobie markę na licznych rynkach zagranicznych. Roczny eksport sięga 180 mln metrów. Sprzedają się je do 70 krajów europejskich i zamorskich. Nasze sukcesy w tej dziedzinie są zasługą nie tylko przemysłu bawełnianego, wełnianego, jedwabnego i liniarskiego, lecz także Centrali Handlu Zagranicznego „Cetebe”.

## Pracownicy wspinaczkowi krańców, zaczęli się!



**ORGAN KW POLSKIEJ ZIEMNOCIĘŻYWIENIOWEJ PRACOTNICTWA**  
Nr 168 (4638) Poniedziałek, 17. VII. 1967 r. Cena 50 gr

## Przed licowym światłem Sztandar dla Wytwórni Wyrobów Precyzyjnych

W ubiegłą sobotę odbyła się w Czarnej Białostockiej wielka uroczystość. W przeddzień narodowego święta 22 Lipca wroczone założeń Wytwórni Wyrobów Precyzyjnych sztandar ufundowany przez społeczeństwo Czarnej Białostockiej. Na uroczystości przystąpił — przewodniczący Prezydium WRN — Stefan Żmijko, sekretarz KW PZPR — Sergiusz Rubczewski, naczelnik dyrektora Zjednoczenia Przemysłu Ciągników i Maszyn Rolniczych — Janusz Fudalej, sekretarz Zarządu Głównego Związku Zawodowego Metalowców — Antoni Kucharski, przedstawiciel WKZZ — Bronisław Ignasiak. W uroczystości brał również udział dyrektor, który zarządził zakładami w pierwszym okresie ich istnienia — Stanisław Gregorczyk pracujący obecnie w Płocku i Zyrardów Mrotek, który przyszył na uroczystości z Gopla. Radność załogi Wytwórni Wyrobów Precyzyjnych dzieliła goście, przedstawiciele biur i zakładów metalowych „Awtozawczasz” z Grodna, z szefem produkcji Władzimirzem Maksymowiczem Szatanowem. O dużej roli i znaczeniu Wytwórni Wyrobów Precyzyjnych w rozwoju Czarnej Białostockiej, która z małej osady przemianowała się w 7-letnie miasto, w przemysłowy, mówił przewodniczący Prezydium MRN — Ryszard Litwiński.

## Wiceprezes ZG RSW „Prasa” B. Stępień w Białymstoku

W ubiegły piątek i sobotę przebywał w Białostocczynie wiceprezes Zarządu Głównego RSW — Prasa — B. STĘPIEŃ. W pierwszym dniu pobytu spotkał się on z kierownictwem Białostockiego Wydawnictwa Prasowego i Redakcją „Gazety Białostockiej”. W czasie spotkania omawiano m. in. problemy społeczne oraz sprawy wypracowywania dziennikarstwa i pracowników wydawnictwa. Następnie wiceprezes Stępień odwiedził ośrodek wypoczynkowy ZG SDP w Gibach, żywo interesując się warunkami wypoczynku przebywających tam na urloпах dziennikarzy. Z problemami ośrodków zapoznali się Stępień — redaktor naczelny „Gazety Białostockiej” K. NOWAK i przewodniczący Oddziału SDP w Białymstoku J. LEDZIŃSKI.

## Wiec w Rostocku

**BERLIN (PAP)** — W sobotę, w przedostatnim dniu tradycyjnych dorocznych obchodów „Tygodnia Bałtyku” w Rostocku, odbył się w hali sportowej wiec z udziałem około 4000 gości zachodniomniemieckich, na którym przemówienie wygłosił członek Biura Politycznego KC SED Hermann Matern. Podkreślił on szczególnie wysoka odpowiedzialność klasy robotniczej i wszystkich sił pokochanych w obu państwach niemieckich za utrzymanie pokoju i bezpieczeństwa w sercu Europy.

## ONZ uchwalila rezolucję pakistańska

# Ataki Izraela na ZRA i Jordanię

### ★ Sytuacja na Bliskim Wschodzie

**Nowy Jork (PAP)** — Na piątkowym posiedzeniu popołudniowym Zgromadzenia Ogólnego NZ w deniacie stanu sytuacji na Bliskim Wschodzie, jako pierwszy zabral głos delegat W. Brytanii, lord Caradon. Oświadczył on, że przyjęcie starych części Jerolimów przez administrację izraelską jest niezgodne i że status tego miasta „powinien być określony jedynie jako część ostatecznego rozwiązania politycznego”. Caradon stwierdził, że ani jednostronnie uchwalone ustawodawstwo, ani też aneksja nie powiniemy, ani też nie mogą, przesądzać o przyszłości Jerolimów. Delegat W. Brytanii nie zdecydował się jednak na umiancie, iż stara część Jerolimów jest terytorium jordaniskim i oświadczył, że w przyszłości tego miasta powinno zdecydować porozumienie, w którym zapwarantowane byłoby interesy wszystkich stron, tj. także Izraela.

## Apel KP Grecji

**MOSKWA (PAP)** — Dziennik „Pravda” zamieścił 15 bm. apel do narodu greckiego, przyjęty na ostatnim XI Plenum Centralnej Partii Komunistycznej. KP Grecji zwraca się do wszystkich Greków z wezwaniem do zdecydowania się przeciw dyktaturze faszystowskiej, do walki o przywrócenie swobód demokratycznych i konstytucyjnych.

## BIULIOTKA

Wiceprezes Zarządu Głównego RSW — Prasa — B. Stępień odwiedził ośrodek wypoczynkowy ZG SDP w Gibach, żywo interesując się warunkami wypoczynku przebywających tam na urloпах dziennikarzy. Z problemami ośrodków zapoznali się Stępień — redaktor naczelny „Gazety Białostockiej” K. NOWAK i przewodniczący Oddziału SDP w Białymstoku J. LEDZIŃSKI.

## Obrazy Komisji Energetycznej RWPG

**MOSKWA (PAP)** — W Bratysławie odbyła się posiedzenie Komisji RWPG do Spraw Energii Elektrycznej. W posiedzeniu uczestniczyły delegacje Bułgarii, Czechosłowacji, Mongolii, NRD, Polski, Rumunii, Węgier ZSRR i przedstawiciel Jugosławii. Komisja nakreśliła plan współpracy w dziedzinie technicznych w projektowaniu, budowie i eksploatacji elektrowni atomowych.

## Francuskie urządzenia dla fabryk ZSRR

**MOSKWA (PAP)** — 100 mln litrów konklaku wina rocznicie będzie mogła produkować wytwórnia w Moskwie, która zostanie wyposażona w urządzenia francuskie. Kontakt na dotychczasowych urzędach podpisano w Moskwie. Ich wartość szacuje się na 47 mln franków. Poprzednio Związek Radziecki zakupił w Francji urządzenia dla 4 dużych

15 lipca partyzanci poludniowocentralnego zantakoludni amerykańską bazę lotniczą w Da Nang. W północnym stanoje ucieka samoloty i innych zabudowań. Co najmniej 20 samolotów zostało zniszczonych. Zginęło 13 Amerykanów, a około 150 odniosło rany. CAF — Photofax



## W Kongo Trwa pościg za najemnikami

14 lipca, to dniu święta narodowego Francji — toczony obrzmie tarmy, ugotowały się w Paryżu na Pola Elizejskie, gdzie odbyła się deflata wojskowa, która odebrał prezydent de Gaulle w otoczeniu członków rządu. CAF — Unifax

## Zbrojenia w NRF

**BONN (PAP)** — Wbrew wcześniejszym zapowiedziom, kanclerz boński oświadczył w piątek wczorajszym telewizyjnym wywiadzie, że wydatki NRF na zbrojenia, będą wzrastały do roku 1971 o 7,5 proc. rocznie. Potwierdził on, że rząd boński w żadnym wypadku nie zamierza zmniejszać budżetu wojskowego.



## Brawurowy atak partyzantów na bazę Da Nang

**PARYŻ, LONDYN, WASHINGTON (PAP)** — Wielka amerykańska baza lotnicza w Da Nang, gdzie stacjonowały rakiety wyrzucanych z partyzantami wyrzuci. Agencja zachodnie pisał, że był to najcięższy atak dokonany na tę bazę od chwili rozpoczęcia wojny wietnamskiej. Z Da Nang każdego dnia startują praktycznie maszyn do terrorystycznych nalotów na Demokratyczną Republikę Wietnamu. Z pierwszych niekompletnych doniesień wynika, że w bazie zniszczonej zostało osiem odrzutowych myśliwców bombardujących „Phantom”, 3 czteromotorowe samoloty transportowe C-130 „Hercules”, a przeszło 10 innych odrzutowych zostało uszkodzonych. Straty w sprzęcie lotniczym szacuje się na wiele milionów dolarów. Clair dalszy na str. 2

## De Gaulle udął się do Kanady

**PARYŻ (PAP)** — W sobotę rano prezydent de Gaulle z małżonką opuszcili Paryż udając się samolotem do Brestu, gdzie oczekuje go krążownik „Colbert”. Na pokładzie „Colberta” uda się na wyspy Saint Pierre i Miquelon, skąd odpłynie do Kanady. Kanadyjskie władze szefa państwa francuskiego rozpocznie się w Quebec.

## Końcowa mapa KSIEŹYCA

**MOSKWA (PAP)** — Wydało się gotowa mapa władaij strony historycznej. Zamieszczony jest na niej obszar 500 kilometrów kwadratowych. Sześć milionów mieszkańców. Najbardziej wschodnie miejsca ludowane radzieckich i amerykańskich stacji kosmicznych.

## India liczy 512 mln ludności

**DEHRADUN (PAP)** — Liczba ludności Indii przekroczyła 512 mln. 22 czerwca 1967 r. DZIŚ — bez większych zmian.



DZIŚ — zachmurzenie niewielkie, okresami umiarkowanie. Temp. maks. 22-24 st. Wiatry słabe wiodące. JUTRO — bez większych zmian.







Kto do nich napisze?

Mali pacjenci z Otwocka proszą o pamięć

Do redakcji nadszedł w sprawie list. Napisała go w imieniu malych pacjentów...

STANOWNA REDAKCJA jest wreszcie. Tydzień dzieli uczestnicy w obywatelskich wotacjach i innych formach wyrażenia...

OKAZJA!

Tylko przez jeden miesiąc do 17 lipca do 19 sierpnia możecie zakupić patynki skórzane i czółenka...

Waga rolnicy województwa białostockiego!

ARTYKUŁY ODBIEŻOWE, WŁÓKIENNICZE I INNE W DUMYM WYBORZE sprzedają z bonifikatą od 30-50 procent...

Okazja! Wielka posezonowa wyprzedaż

KUPIEĆ taniej! od 25 proc. do 50 proc. WE WSZYSTKICH SKLEPACH MHD, WSS, PDT ARTYKUŁY...

TYLKO w dniach od 17 lipca do 19 sierpnia 1967 r. sprzedają sklepy...

Blat Zakł. Graf. M-1

KOMUNIKATY

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Białymstoku zatrzymał pilnie KIEROWNIK DZIAŁU RUCHU...

Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Białymstoku, ul. Maruszowa 2 zatrudni dyplomowanych z odpowiednimi kwalifikacjami...

Automobilklub Podlaski w Białymstoku przyjmuje zapisy na kursy kat. amatorskiej samochodowomotocyklowej...

Zarząd Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Zambrowie odnosi przelag na samochód marki „Pick-Up”...

Ogłoszenia drobne przyjmują wszystkie urzędy pocztowe

OGŁOSZENIA DROBNE

Gospodarstwo domowe do czterech osób dorosłych pod Warszawą... Szukam mieszkania... Sprzedam...

DOKAD dziś wiziemy?

W BIAŁYMSTOKU TEATR Teatr im. A. Węgierki... KINA „Pokoje” - „Wielki jest mój”...

MUZEM Muzeum Rzeźb Rewolucyjnego, ul. Książki 8 - niezarysowane...

W WOJEWÓDZTWIE KINA „Pola” - „Niebo nad głową”...

RADJO TELEWIZJA

PROGRAM I 5.00, 6.00, 7.00, 8.00, 12.06, 15.00, 17.55, 20.00, 23.00, 24.00, 1.00, 2.00, 2.50...

PROGRAM II 5.00, 5.30, 6.30, 7.30, 12.06, 16.00, 19.00, 21.00, 22.30, 24.00...

MASLANKA to napój tani, smaczny, odżywczy

TYLKO DO 31 LPCA! W sklepach ZURT i innych sklepach brzozy radiotechnicznej 2-LETNIA GWARANCJA...

Organ KRS PZPR w Białymstoku Redakcja Kolegium, Wydawca RSW „Prasa”...

Organ KRS PZPR w Białymstoku ul. Wesołowskiego 1, Dyrektor Wydawnictwa...

